

Deposition
Sheets
(RP.No.57)
Form No.4

IN THE COURT OF PRL. CIVIL JUDGE & J.M.F.C.,
KARKALA.

Criminal Case No. 339/2023

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಅಜಯ್ ಆಚಾರ್ಯ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 4

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಭಾಸ್ಕರ ಆಚಾರ್ಯ

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 9

ಪ್ರಾಯ : 36 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಖಾಸಗಿ

ವಾಸ : ಜಾರ್ಕಳ

ದಿನಾಂಕ 06-01-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು:-

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಷಿ² ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಷಿ²(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಜಾರ್ಕಳದಲ್ಲಿರುವ ಕಾಳಿಕಾಂಬ ಭುವಲರ್ಸ ಕಳ್ಳತನವಾದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ 8 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ಕಬ್ಬಿಣದ ಕಟ್ಟರ್ ಅನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ: 20-12-2022 ರಂದು ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ಮಾಡಿದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ಹಾಗೂ ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರು ನಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ನಿಷಿ⁵ ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು 5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ದಿ: 20-12-2022 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಆಪಾದಿತ ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಾಡಿದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ಹಾಗೂ ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ

ಮಹಜರು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ 2 ಬೀಗಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 10 ಹಾಜರಿದ್ದರು. ನಿಷಿ⁵ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಂತ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಷಿ⁶, 7, 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು ಮಾ 1 ಮತ್ತು 2 ಅನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಷಿ³ ಮತ್ತು 4 ಭಾವಚಿತ್ರ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಎ ಕೆ ಎಮ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ ಈ

ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಅಂಗಡಿಗೆ 100 ಮೀ ದೂರ ಇದೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ನಿಷಿ² ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಲು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಷಿ² ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿರುವ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಮೊದಲೇ ಬರೆದು ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಂದೇ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ 2 ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಎರಡು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಇನ್ನೊಂದು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಹಜರಿಗೆ ಬರಲು ಪೊಲೀಸರು ನೋಟಿಸು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯಸ್ಥರಾದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ, ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದ೦. ಕಾರ್ಕಳ

Learned APP filed memo praying to issue s/s to the CW 4 to 17. As the eye witness Pw to 3 have completely turned hostile to the case of prosecution. No purpose will be served by

issuance of summons to CW 4 to 17. Hence by rejecting the prayer of learned APP evidence of CW 4 to 17 are dropped and closed prosecution side evidence and posted for 313 statement.

As there are no incriminating evidences against the accused recording of 313 statement is dispensed. Posted for compliance and Arguments.

Call on 28-02-2024.

Prl. Civil Judge & JMFC.
Karkala

Accused absent. E.P
filed and allowed for a day.
CW1 to 3 present and
examined as PW1 to 3 and
got marked Ex.P1 and 12.
and 1(a) to 4(a,. 9(a)

Learned APP filed
memo, praying to issue s/s
to the CW4 to 17. As the eye
witness and victim witness
CW1 to 3 have completely
turned hostile to the case of

prosecution and the parties are relatives and submitted the matter is settled b/w the .Hence no purpose will be served by issuance of summons to CW4 to 17. Who are hearsay witness, mahazar witness and official witness. Hence by rejecting the prayer of learned APP. Evidence of CW4 to 17 are dropped and closed prosecution side evidence and posted for 313 statement.

As there are no incriminating evidences against the accused recording of 313 statement is dispensed and posted for compliance Under 437A and Arguments.

Call on : 17.08.2021

Prl. Civil Judge & JMFC.
Karkala

